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ANOTACE

Tématem diplomové práce je architektonická studie základní školy v nově navržené
městské části v Mladé Boleslavi. Urbanistický návrh městské části byl předmětem předdi-
plomního projektu. Pozemek nové školy je situován v západní části projektu, u lesoparku
Štěpánka a hlavního náměstí vznikající čtvrti. Cílem návrhu bylo vytvořit dětem příjemný a
klidný prostor s návazností na již zmíněnou Štěpánku. Tvar objektu vychází z tohoto kon-
ceptu a z navržených urbanistických návazností okolní zástavby.

Hlavní vstup do objektu je umístěn na severní straně objektu, napojený na nové náměs-
tí. Vstup do budovy ústí do velké vstupní haly, kde se nachází hlavní schodiště, které je
hlavním spojujícím uzlem celé stavby. Stavba se dělí na jednotlivé provozní celky, které
umožňují částečné oddělení dětí 1. a 2. stupně. Stavba je ve tvaru nepravidelného U, kte-
ré pomáhá vytvořit vnitřní dvůr, kde tím vzniká příjemný prostor na trávení přestávek.

V návaznosti na budovu školy najdeme tělocvičnu, která je se stavbou propojena krčkem,
kde se nachází šatny. U tělocvičny je uvažováno s pronájmem veřejnosti, takže je tam i
oddělený vstup pro návštěvníky.

ABSTRACT

The assignement of the diploma thesis is to design a new elemantary school, which is
located in new urban area in Mladá Boleslav. Urban concept was designed in pre-diploma
project. Location of the school is in west part of the new area, close by to park Štěpánka
and new centre square. Main goal was to create nice, calm space for children within reach
of Štěpánka. Form of the object was created following this concept and adjusting to urban
design, that was created.

Main entrance is located on north part of the building, connected to the main square. En-
trance leads to main hall which is connecting the school by main staircase. Building is di-
vided into functional units, which allow separation of lower and primary secondary school.
Building is shaped into U, which creates a nice court within which is used in free time. Gym
building is close by connected by a place with changing rooms. The gym can be used by
visitors, there is a separate entrance.
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Tématem předdiplomního projektu byl urbanistický návrh nové čtvrťi pro přibližně 10000 lidí na volném
pozemku nacházejícím se jihozápadně od Mladé Boleslavi. Cílem bylo vytvořit samostatnou městskou
část, která by nabídla možnosti bydlení, rekreace a celkového vyžití novým občanům Mladé Boleslavi.

Koncept návrhu vycházel z několika kompozičních os, pomocí kterých jsme chtěli propojit okolní zeleň,
např. lesopark Štěpánka s kopcem Chlum, který se nachází jižně od řešeného pozemku. Tato osa byla
nakonec nejvíc určující v našem návrhu. Vzniklo spojení přes celé území, s návazností na obě místa
plošné zeleně.

Dopravní řešení objektu vycházelo z již navrženým ulličních cest vyznačených v územním plánu a
doplněno bylo logickým propojením celé čtvrti. Parkování je umožněno jak v podzemních garážích
pod vnitroblokem a náměstím, tak i na ulicích.

Hlavní pěší zóna spojuje nové náměstí Na Šibenici, které je výrazné i díky dvojici výškových staveb,
se skateparkem a kavárnou, které najdeme u mostu směřujícího na již zmíněny Chlum. Tato pěší
zóna je navržena jako hlavní bulvár s komerčním prvním podlažím všech přilehlých staveb.

URBANISTICKÁ
KONCEPCE 8
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SITUACE
1:60013

HLAVNÍ VSTUP
- přímá návaznost na náměstí, kde
je zastávka MHD

DRUŽINA
- samostatný vstup sloužící k
vyzvedávání dětí z družiny

VNITŘNÍ DVŮR
-venkovní volný prostor, který slouží
dětem jako hrací plocha během
přestávek

LEZECKÁ STĚNA

HŘIŠTĚ S BĚŽECKOU DRÁHOU

TĚLOCVIČNA
-pro externí sportovce je zde
samostatný vstup a zázemí

VJEZD GARÁŽE
- příjezd do garáže sloužící i pro
zásobování kuchyně

0 5 m 10 m 20 m 30 m
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Nové území má něco kolem 10 tisíc obyvatel. Na daném území budou 2 školy. Na 1000 obyvatel počítá-
me 100 dětí, navrhovaná škola bude tudíž pro 500 dětí.

Objekt obsahuje jak první, tak druhý stupeň. Kmenové učebny jsou orientovány na jih/jihovýchod.
Počet žáků na jednu učebnu vychází na 25 dětí, avšak nechává se rezerva až na 28 dětí.

Prostorové podmínky

- kmenová učebna 1,65 m2/žák
- odborná učebna 2 m2/žák
- počítačová učebna 2 m2/žák
- jazyková učebna 2 m2/žák
- plocha šaten 0,25 m2/žák
- celková plocha pozemku 34 m2/žák
- zastavěná plocha 4,6 m2/žák
- běžecká dráha 100 m

1. a 2. stupeň ZŠ

Ve vstupní hale se nám budova pomyslně dělí na jednotlivé stupně. 1. stupeň má své vlastní křídlo, kde
najdeme učebny s hracími koutky, kabinety, studovny, toalety a také oddělenou družinu. Druhý stupeň
je situován hlavně v 2 NP a 3NP, kde má většinu učeben až na odborné učebny a laboratoř
umístěnou v 1NP.

Souhrn 1. stupeň 2. stupeň

kmenová učebna 10 8
jazyková učebna 2 2
počítačová učebna - 2
laboratoř - 1
cvičná kuchyň - 1
hudební výchova 1 1
výtvarná výchova 1 1
fyzika/chemie - 2
přírodověda - 2
kabinety 6 6
studovna 1 3
hrací koutek 4 -
wc chlapci 4 6
pisoáry 8 14
wc dívky 8 16
wc učitelé 2 5
pisoáry 2 2
wc invalidi 2 2
šatny 1 1

Společné prostory

Ze vstupní haly se dostaneme do jídelny, která je napojena na venkovní posezení. V návaznosti
na hlavní halu se nám nachází v 2 NP bufet. Knihovna se pak nachází v posledním nadzemním
podlaží a má přístupnou venkovní terasu.

souhrn

- jídelna 1
- knihovna 1
- wc dívky 3
- wc chlapci 1
- pisoáry 2
- wc pro invalidy 1
- výstavní prostor 1
- bufet 1

Zázemí školy

Zázemí vedení školy najdeme v druhém ndzemním podlaží, v blízkosti schodiště vedoucího z hlavní
haly. Kancelár psycholořky je o kousek dál. V přízemí má svoje zázemí školník.

souhrn

- kancelář sekretářky 1
- kancelář zástupce ředitele 1
- kancelář ředitele 3
- archiv 1
- zasedací místnost 2
- kancelář účetní 1
- kancelář psycholožky 1

Sportovní zázemí

Tělocvična se nachází na jižní straně pozemku. Šatny k tělocvičnám jsou přístupné z prvního podlaží po
schodech. V objektu jsou i šatny pro externisty, ale jsou oddělitelné od šaten dětí. Škola má venkovní
hřiště se 100 m dráhou a venkovní lezeckou stěnu.

souhrn

- tělocvična 1
- šatny s umývárnou - děti 4
- šatny s umývárnou - ext 2
- lezecká stěna 1
- hřiště 1
- dráha 100 m 1
- běžecký ovál 1

Provozní prostory

Většina provozních prostorů je situována v 1PP, na každém podlaží je sklad a úklid.
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0.01
0.02
0.03
0.04
0.05
0.06

šatny 2. stupeň

14,2
8,2
5,8
13,8
8,8
12
4,6
5,6
8,9

sklad
schodišťový prostor - CHÚC
technická místnost
technická místnost

0.07
0.08

sklad
chodba

0.09
0.10
0.11
0.12
0.13
0.14

schodišťový prostor
zádveří
denní místnost
šatna muži
umyvárna muži

sklad odpadků
umyvárna ženy
šatna ženy

šatna chlapci
umývárna chlapci
šatna chlapci
šatna dívky

0.15
0.16
0.17
0.18
0.19
0.20

kancelář

0.21
0.22

4,8
25
16
16,4
11,8
11,8

garáže

0.23 16,4
0.24
0.25
0.26
0.27
0.28

umývárna dívky
23,9
26,5
38,8
7,5
11,3
12
11,4
12
105
9
7,2
13,3
7,9
744

šatna dívky
schodišťový prostor - CHÚC
chodba
sklad

0.29
0.30 šatna muži

umývárna muži0.31
0.32
0.33
0.34
0.35
0.36

chodba
recepce
zázemí recepce
wc ženy
wc muži

sklad nářadí
sklad nářadí
tělocvična0.37

0.38
0.39

umývárna ženy

22,5

šatna ženy

22,5

300
44
19,8
35
52
21chodba
835


[…]


Veškeré nosné konstrukce jsou navrženy ze železobetonu. Fasáda je zateplená izolací Isover, která je
nehořlavá.

3. Protipožární zařízení

Objekt bude vybaven autonomní detekcí a signalizací požáru – elektrická požární signalizace EPS.

Únikové cesty budou mít navržené nouzové osvětlení se záložní baterií. Výtah v případě výpadku proudu
sjede do nejbližší stanice a tam zůstane s otevřenými dveřmi.

V každém provozním celku je rozveden požární vodovod.

4. Přístupové komunikace a zásobování vodou

Objekt je přístupný po celém obvodě. Hasičské vozidlo je schopno dojet až ke škole. V blízkosti školy na-
jdeme hydrant.
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Technická zpráva – TZB

Základní parametry a popis

Předmětem dokumentace je nová budova základní školy v nově navržené čtvrti u Mladé Boleslavi. Stavba
se nachází na mírně svažitém pozemku směrem na jih. Objekt má tvar U s přilehlou tělocvičnou. Škola
má 3 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. V podzemním podlaží jsou šatny 2. stupně, technické
místnosti, garáže, šatny pro tělocvičnu a zázemí zaměstnanců kuchyně. V přízemí najdeme třídy, kabinety,
výstavní prostory, kuchyň, jídelnu a laboratoř. V dalších podlažích najdeme třídy, kabinety, knihovnu a pro-
story pro vedení školy.

Stavba je navržena jako kombinovaný monolitický systém stěn a sloupů. Světlá výška podlaží je 3,5 m.

Vstupní údaje

Místo stavby: Mladá Boleslav

Počet žáků: 500

Počet zaměstnanců: 50

1. Vodovod

1.1. Zdroj vody

Řešený objekt bude napojen na nově navržený vodovodní řád, umístěný v ulici vedoucí východně od objek-
tu. Hlavní vodovodní řád je veden pod silnicí.

1.2. Vodovodní přípojka

Vodovodní přípojka bude vedena pod úrovní terénu, v nezámrzné hloubce ve sklonu 3 % do vodoměrné
šachty vně objektu. V šachtě je umístěna vodoměrná sestava. Přípojka dále pokračuje do technické míst-
nosti v 1PP, kde je hlavní uzávěr vody. Přípojka je navržena z plastu.

1.3. Vnitřní vodovod

Rozvod vody v objektu bude veden z technické místnosti v 1PP do nadzemních podlaží pomocí instalač-
ních šachet. V technické místnosti je studená voda napojena na výměník tepla. Teplá voda je také vedena
instalační šachtou do vyšších podlaží. Ležaté potrubí je vedeno v předstěnách a podhledu. Vertikální je
vedeno v instalačních šachtách. Rozvody studené i teplé vody jsou navrženy z PVC.

1.4. Požární vodovod

Požární voda je oddělena od vody pitné. Pomocí instalačních šachet je rozváděna do všech podlaží stavby.
V každém podlaží jsou po úsecích umístěny zavodněné nástěnné hydranty.

1.5. Příprava teplé vody

Ohřev teplé vody je zajištěn centrální přípravou v zásobníku v technické místnosti v 1PP. Odtud je voda
rozvedena pomocí šachet do dalších podlaží. Zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země/voda, které je dopl-
něno kondenzačním kotlem. Rozvody teplé vody jsou doplněny cirkulačním potrubím.

2. Vytápění

Primárním zdrojem tepla pro základní školu je tepelné čerpadlo země – voda. Jako sekundární zdroj tepla
je zde instalován kondenzační kotel. Na tepelné čerpadlo navazuje akumulační nádrž, ze které je ohřívaná
voda vedena do zásobníku.

Prostory s větším prosklením budou vytápěny podlahovými konvektory, zbylé prostory budou řešeny pomo-
cí deskových otopných těles.

3. Větrání

Větrání pobytových míst a tříd je zajištěno centrální vzduchotechnickou jednotkou s rekuperací, která je
umístěna v technické místnosti v 1PP. Větrání školy je navrženo především rovnotlaké, pomocí přívodů a
odvodů vzduchu z pobytových částí školy, jen kuchyň a hygienické zázemí bude mít podtlakové větrání.
Kuchyň a tělocvična mají vlastní VZT jednotku.

4. Kanalizace

4.1. Kanalizační přípojka

Řešený objekt bud napojen navě vzniklou kanalizační soustavu, vedenou východně od objektu. Na tento
řád bude objekt napojen přes revizní šachtu, kde bude umístěna čistící tvarovka a bude umístěna mezi
objektem a ulicí, ve které vede kanalizační řád.

4.2. Vnitřní rozvody

Vnitřní splašková kanalizace odvádí odpadní vodu od všech zařizovacích předmětů. Ležaté potrubí je vede-
no v předstěnách a a je napojeno na svislé potrubí umístěné v instalačních šachtách. Svislé potrubí je pak
napojeno na ležaté potrubí, které je vedeno v podhledu v 1PP.
Splašková kanalizace bude vybavena lapačem tuku umístěným vně budovy.
Větrací potrubí je osazeno větrací hlavicí ve výšce 500 mm nad úrovní střechy.

4.3. Dešťová voda

Dešťová kanalizace odvádí vodu z plochých střech a zpevněných ploch. Střešní plochy budou odvodněny
do střešních vpustí, které jsou následně svedeny buď do vnitřních šachet nebo jsou vedeny zateplením
obvodové stěny. Ležaté potrubí ústí do retenční nádrže. Část vody bude využívána na zalévání pozemku a
zbytek bude likvidován vsakem na pozemku školy.

5. Plynovod

5.1. Plynovodní přípojka

Objekt je připojen k plynovodnímu řadu, orientovanému východně od objektu. Přípojka je vedena v nezá-
mrzné hloubce. HUP bude umístěna ve zděném pilíři na fasádě objektu.
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