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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Základní škola Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Lucie Vávrová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Splnění zadání práce – chybí koncept interiérového řešení vstupního podlaží a rovněž řešení parteru / vnitřního
nádvoří, které diplomantka ukazuje na perspektivách, ale bez popisu a určení materiálového řešení (Specifikace
zadání chybí v elektronické verzi práce). Ideový koncept – tedy prostorové a funkční uspořádání objektu je sice
popsáno v textu, ale srozumitelnosti by výrazně pomohlo jednoduché plošné nebo hmotové schéma objektu
v grafické podobě.
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce
Diplomantka pracovala soustavně, hledala variantní řešení dílčích problematických částí, konzultovala pravidelně.
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání
Urbanistické řešení vychází ze studie zpracované v rámci předdiplomního projektu. Objekt je situován na
západním okraji nově navrhované městské čtvrti, naprosto logicky se otevírá vnitřním dvorem do klidové zóny
lesoparku, hlavní vstup je orientován na přilehlé náměstí a hmota objektu tělocvičny do určité míry chrání před
ruchem z páteřní komunikace a z kruhového objezdu. Architektonický výraz je střídmý, postavený na kombinaci
prosklených horizontálních ploch doplněných dřevěným obkladem a světlých omítaných ploch. V řešení
obvodového pláště není bohužel tento zajímavý detail fasády zahrnut.
Funkční uspořádání je v celkovém ohledu v pořádku, jen přístup do bloku tělocvičny vnímám jako zbytečně
nečitelný, poddimenzovaný až nepříjemný – relativně úsporně dimenzované schodiště bez přirozeného osvětlení,
které nepropojuje všechna podlaží tohoto křídla budovy. Otázkou je, proč naopak bohatě prostorově navržené
schodiště propojující 1. a 2. podlaží prvního stupně je bez přirozeného osvětlení a vizuálního kontaktu
s exteriérem. Prostorové a provozní vazby školní kuchyně jejího zázemí nejsou zcela vyvážené a správné
(problematická je i úzká chodba vedoucí k wc u jídelny), za nedostatek považuji rovněž navržené uspořádání
vedení školy.
Kvalita technického řešení
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Souhrnná technická zpráva je poměrně úsporně pojatá, rozsah statické části a TZB odpovídá požadovanému
standardu. Konstrukční řešení je v souladu s architektonickým návrhem.
Stavební část je doložena obvyklým výřezem půdorysu a řezu v detailu projektu pro stavební řízení, řešení
obvodového pláště (komplexní detaily) ale nezahrnuje stěžejní a architektonicky zajímavý detail týkající se
kombinace omítky a obkladu fasády dřevěnými deskami.
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Diplomová práce je až na výše zmíněné nedostatky úplná. V elektronické verzi portfolia se díky absenci přímé
vazby mezi půdorysem a legendou hůř orientuje, pro srozumitelnost by bylo velmi přínosné schéma budovy
s rozmístěním jednotlivých základních funkčních celků. Graficky je práce na dobré úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2021 Podpis: